

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/1601,Szef-BBN-interweniuje-u-Ministra-Sprawiedliwosci.html>
19.04.2024, 17:00

Szef BBN interweniuje u Ministra Sprawiedliwości

We wtorek, 10 marca br. szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Aleksander Szczygło wysłał do ministra sprawiedliwości Andrzeja Czumy list z prośbą o interwencję w sprawie zniszczenia miejsca pamięci narodowej. Sprawa zbulwersowała szefa BBN, gdyż organa ścigania nie chciały zainteresować się sprawą.

8 marca br., w imieniu Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego, minister Aleksander Szczygło uczestniczył w uroczystościach zorganizowanych w Gołubiu na Kaszubach. Uroczystości zorganizowano z okazji 65. rocznicy śmierci por. Józefa Dambka, dowódcy Tajnej Organizacji Wojskowej „Gryf Pomorski”.

Organizatorzy poinformowali szefa BBN o toczącym się konflikcie wokół lokalizacji pomnika poświęconego pamięci por. Józefa Dambka.

Miejsce śmierci bohatera upamiętniono wznosząc krzyż oraz pomnik. Pod numerem 4401 zostały one wpisane do ewidencji miejsc pamięci narodowej.

Teren ten zmieniał właścicieli, w 1998 r. został sprzedany prywatnej osobie, która w 2007 r. zniszczyła pomnik. Pomimo, iż miejsce było chronione przez prawo, Prokuratura Rejonowa w Kartuzach nie dopatrzyła się podstaw do wszczęcia śledztwa w sprawie dewastacji. Ponadto, mimo licznych protestów środowisk kombatanckich, obelisk wraz z krzyżem nie zostały przywrócone na swoje pierwotne miejsce.

Ponieważ sprawa jest skomplikowana prawnie, władze samorządowe oraz właściciel inaczej interpretują przebieg zdarzeń niż przedstawiciele Kaszubsko-Kociewskiego Stowarzyszenia im. TOW „Gryf Pomorski”, minister A. Szczygło zwrócił się do ministra Andrzeja Czumy z prośbą o osobiste zainteresowanie powyższą sprawą.

„Uważam, że autorytet Pana Ministra jako wieloletniego działacza niepodległościowego, któremu bliskie są tradycje kombatanckie, pomoże w pomyślnym rozwiązaniu konfliktu szkodzącego polskiej pamięci narodowej” – napisał szef BBN.

Rzecznik Prasowy
Jarosław Rybak

[Zobacz relację z uczestnictwa ministra Aleksandra Szczygło w uroczystościach w Gołubiu na Kaszubach](#)

[Tweetnij](#)